Отдел образования

Администрации  Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

07 сентября 2017 года                                                                № 224

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести со 2 по 19 октября школьный этап всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году.

2. Утвердить:

2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году (приложение 1).

2.2. Требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

(приложение 2).

2.3. Составы оргкомитета, жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и муниципальных предметно-методических комиссий

(приложения 3,4,5).

3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий:

3.1. Разработать олимпиадные задания по общеобразовательным

предметам для 4-11 классов и предоставить их для хранения в отдел

образования в срок до 22 сентября 2017 года.

3.2. Итоговые протоколы проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников сдать старшему методисту отдела образования

(Иванова С.Г.) до 27 октября 2017 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

4.2. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг

призеров) опубликовать на сайте образовательной организации, в том числе

протоколы жюри школьного этапа по каждому предмету (приложение 6).

5. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников Иванову С.Г., старшего методиста отдела образования.

6. Ивановой С.Г. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Сироткину С.П.

Начальник отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района                          М.В. Гагулина

Приказ подготовлен

 В.П. Егоровой

.

Приложение 1

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от.07.2017 № 224

График

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году

Предмет Класс Сроки проведения
Место

проведения

Русский язык
4

02.10.2016г. Общеобразов

ательные

организации

района

Математика 03.10.2016г.

Русский язык

5-6

02.10.2016г.

Математика 03.10.2016г.

Литература 04.10.2016г.

История 05.10.2016г.

Обществознание 06.10.2016г.

Биология 09.10.2016г.

Английский язык 10.10.2016г.

Технология 11.10.2016г.

Физическая культура 12.10.2016г.

География 13.10.2016г.

Русский язык

7-8

02.10.2016г.

Математика 03.10.2016г.

Литература 04.10.2016г.

История 05.10.2016г.

Обществознание 06.10.2016г.

Биология 09.10.2016г

Английский 10.10.2016г.

Технология 11.10.2016г.

Физическая культура 12.10.2016г.

География 13.10.2016г

Физика 16.10.2016г.

Русский язык

9

02.10.2016г.

Математика 03.10.2016г.

Литература 04.10.2016г.

История 05.10.2016г.

Обществознание 06.10.2016г.

Биология 09.10.2016г.

Английский 10.10.2016г.

Технология 11.10.2016г.

Физическая культура 12.10.2016г.

География 13.10.2016г

Физика 16.10.2016г.

Химия 17.10.2016г.

Русский язык

10-11

02.10.2016г.

Математика 03.10.2016г.

Литература 04.10.2016г.

История 05.10.2016г.

Обществознание 06.10.2016г.

Биология 09.10.2016г.

Английский 10.10.2016г.

Технология 11.10.2016г.

Физическая культура 12.10.2016г.

География 13.10.2016г

Физика 16.10.2016г.

Химия 17.10.2016г.

ОБЖ 18.10.2016г.

МХК 18.10.2016г.

Информатика 18.10.2016г.

Астрономия 19.10.2016г.

Право 19.10.2016г.

Экология 19.10.2016г.

Приложение 2

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 07.09.2017 № 224

Требования по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.

 Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

олимпиада) проводится для учащихся 4-11 классов общеобразовательных

организаций.

Сроки и место проведения определяется приказом отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района и регламентируется графиком

проведения.

Олимпиада проводится по единым для каждой из параллелей 4-11

классов заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями.

В олимпиаде может принимать участие каждый обучающийся в не

зависимости от его успеваемости по данному предмету.

Организаторам олимпиады необходимо обеспечить самостоятельность

выполнения заданий участниками.

Продолжительность выполнения заданий: 4 класс – 1-2 урока; 5-6

классы – 2 урока; 7-8 классы – 3 урока; 9-11 классы – 3-4 урока.

Материально-техническое обеспечение проведения школьного этапа:

участникам выдаются отдельные листы для выполнения работы и отдельно

для черновиков; запрещается иметь при себе любые средства связи, в том

числе и выключенные; учебники и справочные пособия; электронно-

вычислительные устройства (на олимпиаде по математике, информатике).

По итогам проверки олимпиадных работ жюри школьного этапа

направляет в отдел образования итоговый протокол, в котором отражается

рейтинг всех участников (приложение).

Квота победителей олимпиады: победитель – 1 чел.; призера – 2 чел. (2

и 3 место).

В случае, если ни один участник не набрал минимальное количество

баллов, установленное муниципальной предметной комиссией для

направления на следующий (муниципальный) этап, жюри школьного этапа

может принять решение о направлении на следующий этап участника,

набравшего наибольшее количество баллов (но не менее 50% от

установленного комиссией баллов).

Каждый участник олимпиады имеет право ознакомиться с набранными

им баллами.

Результаты школьного этапа олимпиады публикуются на сайте

образовательной организации.

Приложение 3

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 07.09.2017 № 224

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.

1. Егорова В.П. – заведующий методическим кабинетом отдела

образования;

2. Помазкова О.Н. – старший методист отдела образования;

3. Иванова С.Г. – старший методист отдела образования.

Приложение 4

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 07.09.2017 № 224

Жюри проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году

МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 1

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Данилова А.А., Калабина Н.Н.,

Нелидина М.А.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Дреева И.А., Сироткин Ю.А.,

Низкодубова С.А.,

Студеникина А.В.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Панова З.В., Манафова И.Н.

Ермоленко Э.П.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Агейчик В.В., Печенкина О.С.,

Булдаков А.В.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Орехова И.В., Мастовский А.М.,

Минко М.В.

МБОУ Усть-Донецкая СОШ № 2

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Янченкова Л.В., Писковацкова Л.В.,

Агафонов А.Н

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Леонтьева О.А., Ковалева Н.В.,

Дорохин В.А.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Карташова А.А., Селиванова А.Ю.,

Фролова Ю.Н.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Завгородняя Н.М., Ермолова Г.В.,

Дорохин В.А.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Слещенко И.В., Федотов А.С., Орехов

С.Н.

МБОУ Апаринская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Игнатенко Н.П., Овчинникова О.В.,

Казанцева И.А.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Королева Е.П., Кузнецова В.И.,

Щегрова В.П.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Болгова И.Ф., Погорелова А.Н.,

Фазилова Н.А.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Павлов А.А., Никипелова Е.И.,

Синявцева Е.А.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Калюжнов С.В., Фролова Е.В.,

Мордасова Л.В.

МБОУ Нижнекундрюченская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Михайлова В.С., Гуснай И.Н.,

Кучерова М.К.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Семерникова Л.П., Спицына Е.Н.,

Сейранян К.Г.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Орехова Н.Г., Беляева Е.А..

Рыковская А.В.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Семисотова Е.В., Семерникова Л.П.,

Беляева Н.Б.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Шевченко О.В., Андрианов П.В.

Беляева Н.Б.

МБОУ Усть-Быстрянская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Киселева С.В., Морозов П.В., Петренко

Н.В.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Бирюкова Л.В., Морозов П.В., Петренко

Н.В.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Попова Т.Н., Болотова В.Д., Разуваева

И.Ю.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Доронова Н.В., Пасовец Л. В., Попова

Т.Н.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Евдокимова М.Н., Евдокимова М.Н.

Лопатилина С.А.

МБОУ Верхнекундрюченская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Ситникова Т.П., Балаян Р.Р., Алексеев

И.И.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Комкова Н.П., Костылева О.А.,

Егоров В.Е.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Мамедова Н.Н., Шабанова Н.В.,

Миронова Н.А.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Кульгаева Л.П., Костылева Н.В.,

Миронова Н.А.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Черемисов В.В., Алексеев И.И.

Комкова Н.П.

МБОУ Крымская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Алексеев И.И., Богданова А.И.,

Бабешко Е.В.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Попов В.М., Бабешко Е.В.,

Шелякина И.П.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Шелякина И. П., Мельникова Я.Н.,

Гукасян Н. Р.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Тёхина Г.М.,  Шелякина И.П.,

Елисеева С.А.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Брындина Л.Ю., Калитвенцева И.Н.,

Тронев В.В.

МБОУ Пухляковская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Папина А.В., Клопотовская Т.А.

Захаренко Н.А.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Папина А.В., Авилова Л.В. Сиднева

В.П.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Сычева Н.В., Семионова С.П., Сахнова

Н.А.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Папин Н.И., Сиднева В.П. Сычева Н.В.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Черновол В.П., Авилов И.В., Захаренко

Н.А.

МБОУ Раздорская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Димкова Н.П., Сухарева Н.А., Хаустова

Л.Ю.

2 География

Астрономия

Биология

Физика

Химия

Экология

Костина А.В. , Сердюков А.Н., Сухарев

М.Ф.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Ищенко О.Н., Смолякова Э.А.,

Чекунова А.В..

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Сердюкова В.П.,  Ищенко О.Н.,

Смолякова Э.А.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Калитвенцев С.В., Сухарев М.Ф.,

Калитвенцева Т.В.

МБОУ Мелиховская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Лучкина О. И., Григорьева Л., Мирзоян

И. Ф.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Сазонова Л. П., Крюкова И. А.,

Быканова И. Л.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Кривицкая А. З.,Пономарева Т. П.

Ковалева И. В.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Попова О. Л., Исаев П. В., Сартакова

Анна Федоровна

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Попова И. Г., Кривицкая А.З.,

Болдырева Е. И.

МБОУ Евсеевская СОШ

№ Предметы   Члены жюри

1 Математика

Информатика

Агафонова Ю. .Н., Быкадорова Н. А.,

Губарева И. А.

2 География

Биология

Физика

Химия

Экология

Астрономия

Быкадорова В. М., Лагутин В. Г.,

Костюрина В. А.

3 Английский язык

Русский язык

Литература

Агафонова Ю. Н., Агафонова Л. А.,

Сердюк Е. А.

4 История

Обществознание

Право

Экономика

Лагутин В. Г.,Золотарева О. С.,

Пишванова Л. А.

5 Физкультура

Технология

Искусство

ОБЖ

Губарева И. А., Костюрина В. А.,

Сизякина Г. И.

Приложение 5

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 07.09.2017 № 224

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году.

4 классы

Председатель: Карлова О.Н. – учитель начальных классов МБОУ Усть-

Донецкой СОШ № 2; члены комиссии: Черемисова О.И. – учитель начальных

классов МБОУ Верхнекундрюченской СОШ; Синявцева Е.В. – учитель

начальных классов МБОУ Апаринской СОШ.

Математика

Председатель: Головань И.П. – учитель математики МБОУ Мелиховской

СОШ; члены комиссии: Игнатенко Н.П. – учитель математики МБОУ

Апаринской СОШ; Нелидина М.А. – учитель математики МБОУ Усть-

Донецкой СОШ № 1.

Русский язык, литература

Председатель: Орехова Н.Г. – учитель русского языка и литературы МБОУ

Нижнекундрюченской СОШ; члены комиссии: Панова З.В. – учитель

русского языка и литературы МБОУ Усть-Донецкой СОШ № 1; Болгова И.Ф.

– учитель русского языка и литературы МБОУ Апаринской СОШ.

Биология, химия, экология

Председатель: Ковалева Н.В. – учитель биологии и химии МБОУ Усть-

Донецкой СОШ № 2; члены комиссии: Быкадорова В.М. - учитель биологии и

химии МБОУ Евсеевской СОШ; Сироткин Ю.А. - учитель биологии МБОУ

Усть-Донецкой СОШ № 1;

История, обществознание, право

Председатель: Тёхина Г.М. – учитель истории и обществознания  МБОУ

Крымской СОШ; члены комиссии: Семисотова Е.В. – учитель истории МБОУ

Нижнекундрюченской СОШ; Доронова Н.В. – учитель истории и

обществознания МБОУ Усть-Быстрянской СОШ.

Физика, астрономия

Председатель: Студеникина А.В.– учитель физики МБОУ Усть-Донецкой

СОШ № 1; члены комиссии: Агафонов А.Н. – учитель физики, информатики

МБОУ УДСОШ № 2; Попов В.М. – учитель физики МБОУ Крымской СОШ.

Информатика

Председатель: Калабина Н.Н. – учитель информатики МБОУ Усть-Донецкой

СОШ № 1; члены комиссии: Мирзоян И.Ф. – учитель информатики МБОУ

Мелиховской СОШ; Агафонов А.Н. – учитель физики, информатики МБОУ

УДСОШ № 2.

География

Председатель: Семерникова Л.П. – учитель географии МБОУ

Нижнекундрюченской СОШ; члены комиссии: Дорохин В.А. – учитель

географии МБОУ Усть-Донецкой СОШ № 2; Шелякина И.П. – учитель

географии МБОУ Крымской СОШ.

Физическая культура

Председатель: Андрианов П.В. -  учитель физической культуры МБОУ

Нижнекундрюченской СОШ; члены комиссии: Черновол В.П. - учитель

физической культуры МБОУ Пухляковской; СОШ; Калитвенцев С.В. –

учитель физической культуры МБОУ Раздорской СОШ.

Искусство

Председатель: Орехова И. В. – учитель ИЗО, МХК МБОУ Усть-Донецкой

СОШ № 1; члены комиссии: Беляева Н.Б. – учитель ИЗО, МХК МБОУ

Нижнекундрюченской СОШ; Орехов С.Н. – учитель ИЗО, МХК МБОУ Усть-

Донецкой СОШ № 2.

Технология

Председатель: Левицкая А.В. – учитель технологии МБОУ Усть-Донецкой

СОШ № 1; члены комиссии: Слещенко И.В. – учитель технологии МБОУ

Усть-Донецкой СОШ № 2; Фролова Е.В. – учитель технологии МБОУ

Апаринской СОШ.

ОБЖ

Председатель: Мастовский А. М. – преподаватель ОБЖ МБОУ Усть-

Донецкой СОШ № 1; члены комиссии: Коновалов К.Н. – преподаватель ОБЖ

МБОУ Усть-Донецкой  СОШ № 2; Морозов П.В. – преподаватель ОБЖ

МБОУ Усть-Быстрянской СОШ.

Английский язык

Председатель: Ермоленко Э. П. – учитель английского языка МБОУ Усть-

Донецкой СОШ № 1; члены комиссии: Фролова Ю.Н. – учитель английского

языка МБОУ Усть-Донецкой СОШ № 2; Гукасян Н.Р. – учитель английского

языка МБОУ Крымской СОШ.